[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 КАЛЕВАЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЛЕВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ  КАЛЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                7 заседание

5  созыв

РЕШЕНИЕ
от 20.09.2024 г. № 5-7-26
пгт. Калевала
	Об утверждении проекта Генерального  плана и Правил землепользования и застройки Калевальского городского поселения

В целях создания условий для планировки и устойчивого развития территории муниципального образования «Калевальское городское поселение», на основании постановления администрации Калевальского муниципального района от 30.10.2023 г. № 487 «О подготовке проекта внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования «Калевальское городское поселение», руководствуясь ст. 5.1, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Калевальского муниципального района, Уставом Калевальского городского поселения, рассмотрев проект изменений в Правила землепользования и застройки Калевальского городского поселения, на основании протокола публичных слушаний, рекомендаций о результатах публичных слушаний  от 11.07.2024.
Совет Калевальского городского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить проект Генерального  плана и Правил землепользования и застройки Калевальского городского поселения (прилагается https://fgistp.economy.gov.ru/lk/#/document-show/341420).
    2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Вестнике муниципального образования «Калевальское городское поселение» и разместить на странице Калевальского городского поселения на официальном сайте Калевальского муниципального района.
Председатель Совета Калевальского городского поселения,

Глава Калевальского городского поселения

                         Н.И. Станкевичус
Исп.Картунен С.Р.
Рассылка: дело-1, отдел АГиЗ-1.